
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

 

ПРИКАЗ 

25.08.2022                                                                                 Ш6-13-213/2  

г. Сургут 

 

О деятельности спортивного клуба 

«Школа-территория здоровья»  

в МБОУ СОШ № 6 в 2022-2023 уч.г. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 23.03.2020 г. №  117 «Об  утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,  

в целях совершенствования постановки и организации внеклассной 

спортивно-массовой и оздоровительной работы в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Школа-

территория здоровья» в 2022-2023 учебном году, в соответствии с 

положением о спортивном клубе. 

2. Утвердить участников школьного спортивного клуба «Школа-

территория здоровья» в следующем составе: 

Бауэр София Сергеевна 

Алимирзаева Снежана Баламирзаевна 

Балакчи Анна Григорьевна 

Борискина Юлия Александровна 

Буш  Софья Денисовна 

Болтаев Ахлиёр Дониёрович 

Внукова Юлия  Николаевна 

Даштиев Джавид  Игнатович 

Девришалиев Максим Имирасланович 

Иващенко Анна Вадимовна 

Коршун Игорь Владимирович 

Ищенко Валерия Денисовна 

Костин Артём Дмитриевич 

Менщиков Антон Андреевич 

Минасян Милена Грайровна 

Мирсафоева Нушофарин Мухибжоновна 

Патракова Руслана Руславновна 

Плесовских Александр Михайлович 

Ситдиков Арслан Ришатович 

Оруджова Гюлара Адалатовна 

Умаров Асадула Русланович 



Селюнина Елизавета Сергеевна 

Харитонов Данила Михайлович 

Шиенкова Полина Алексеевна  

Шавхалов Павел Алексеевич 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Петрова А.И. 

4.Руководителю школьного спортивного клуба Петрову А.И.: 

4.1. составить план работы на 2022-2023 учебный год, предусмотреть 

проведение внеурочных спортивных мероприятий в школе и вне школы в 

срок до 01.09.2022. 

4.2. руководствоваться в своей деятельности Положением «О школьном 

спортивном клубе», утвержденным 01.09.2020. 

     5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВВВР Братерскую Ю.В. 

 

 
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

Е.П. Грязнова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


